
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 giugno 2006 - Deliberazione N. 836 - Area
Generale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Art. 1 comma 2 della legge 2/12/98 n.
423 - Interventi strutturali urgenti nel settore agricolo, agrumicolo e zootecnico -Approvazione dei criteri regio-
nali di attuazione (con allegato).

PREMESSO che:

* con DGR n. 2856/2003, successivamente modificata con DGR 3294/03, sono stati approvati i criteri per
l’attuazione degli interventi di cui all’art. 1, comma 2, della Legge 2.12.1998, n. 423, tesi all’adeguamento delle
strutture e delle attrezzature delle aziende di produzione di latte, di cui all’articolo 2, comma 1, lettera g), del
DPR 14 gennaio 1997, n. 54;

* a seguito dell’espletamento delle procedure concorsuali di cui alla citata DGR n. 2856/03 risultano impe-
gnati euro 330.094,25, a fronte di una dotazione finanziaria pari ad euro 1.098.905,11 assegnata alla Regione
Campania con D.M. n. 24097 del 17.12.1999;

CONSIDERATO:

- in conformità con i più recenti indirizzi in materia recati dalla normativa comunitaria e nazionale nonché
in ragione delle risorse a tanto disponibili, promuovere ogni ulteriore iniziativa tesa a migliorare gli aspetti sani-
tari e qualitativi delle produzioni di latte e/o prodotti trasformati, garantendo la sicurezza del prodotto offerto e
favorendo il sistema di rintracciabilità del latte,

- pertanto, necessario favorire la più ampia partecipazione delle aziende zootecniche produttrici di latte
alle azioni previste per l’attuazione della normativa di che trattasi, assicurando l’ottimizzazione dell’intervento
teso al miglioramento qualitativo delle produzioni lattiero-casearie;

SENTITE le Organizzazioni Professionali Agricole in data 20 settembre 2005 e in data 29 marzo 2006, da
parte del competente Settore IPA dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario;

VISTO il documento allegato al presente atto e di cui forma parte integrante e sostanziale (All. A) ad og-
getto: Criteri per l’ attuazione dell’art. 1, comma 2 della Legge del 2.12.1998 n. 423 “Interventi strutturali urgen-
ti nel settore agricolo, agrumicolo e zootecnico”

RITENUTO:

- per le motivazioni sopra indicate, di approvare il documento allegato alla presente deliberazione e di cui
forma parte integrante e sostanziale (All. A) ad oggetto: Criteri per l’ attuazione dell’art. 1, comma 2 della Leg-
ge del 2.12.1998 n. 423 “Interventi strutturali urgenti nel settore agricolo, agrumicolo e zootecnico”

- che i rapporti sorti prima della entrata in vigore della presente deliberazione continuino ad essere discipli-
nati dalle disposizioni di cui alla DGR 2856/03 e successive modifiche ed integrazioni anche con riferimento alla
esecuzione di ogni impegno di spesa;

Propone e la Giunta, a voto unanime

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in narrativa e che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo:

* di approvare il documento di cui all’allegato A del presente provvedimento, di cui forma parte integrante
e sostanziale, ad oggetto: Criteri per l’ attuazione dell’art. 1, comma 2 della Legge del 2.12.1998 n. 423 “Inter-
venti strutturali urgenti nel settore agricolo, agrumicolo e zootecnico”;

* di dare mandato al Dirigente del Settore Interventi per la Produzione Agricola, AGC 11-Sviluppo Attivi-
tà Settore Primario-, di porre in essere le attività necessarie e conseguenti per la realizzazione delle iniziative di
cui al presente provvedimento con propri atti monocratici;

* i rapporti sorti prima della entrata in vigore della presente deliberazione continuino ad essere disciplinati
dalle disposizioni di cui alla DGR 2856/03 e successive modifiche ed integrazioni anche con riferimento alla ese-
cuzione di ogni impegno di spesa;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO  2006



* di inviare la presente deliberazione all’AGC Sviluppo Attività Settore Primario Settore IPA ed al Settore
Stampa, Documentazione e BURC per la pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO  2006



52 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006 53



54 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006 55



56 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006 57



58 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006


